
   D.O.S

10

Ano III ● Nº 579  
Segunda-feira, 08 de fevereiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

nesta Ata, encontram-se indicados na(s) 
tabela(s) abaixo(s):

Valor total de R$: R$ 1.948.999,80 (um 
milhão, novecentos e quarenta e oito mil, 
novecentos e noventa e nove reais e oi-
tenta centavos).
A fiscalização e aprovação do serviço fi-
cará a cargo dos servidores Marcel Vigno-
li de Moura – matrícula 960.238 e Marcio 
Moreno Pereira - matrícula 959.625.
Priscilla Barroso Poubel
Secretária Municipal de Obras e Infraes-
trutura

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 4.142/2020.
Modalidade: Pregão Presencial SRP - Nº 
035/2020.
Objeto: Contratação de empresa, por 
meio do Sistema de Registro de Preço, 
para serviços de entrada de energia elétri-
ca em edifícios próprios/públicos, no Mu-
nicípio de Saquarema/RJ com elaboração 
de projeto, aprovação junto a concessio-
nária local, fornecimento de mão de obra, 
materiais e equipamentos, nos padrões 
estabelecidos pela concessionária.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação, em favor da empresa Im-
perium Logistica, Comex e Engenharia 
LTDA, CNPJ nº 26.226.292/0001-79, no 

valor total de R$ 1.948.999,80 (um mi-
lhão, novecentos e quarenta e oito mil, 
novecentos e noventa e nove reais e oi-
tenta centavos).
Saquarema, 19 de janeiro de 2021.
Priscilla Barroso Poubel
Secretária Municipal de Obras e Infraes-
trutura 

DESPACHO DECISÓRIO
Chamamento Públicoº: 001/2018
Processo Administrativo n°: 2.124/2021
Tendo em vista a análise da Comissão 
de Qualificação de Organizações Sociais 
instituída através da Portaria nº 664 de 2 
de dezembro de 2018 e Portaria nº 425 
de 23 de maio de 2019, no uso de suas 
atribuições.
Considerando ainda o parecer opinando 
pelo indeferimento.
Diante disso, DECIDO pela não qua-
lificação da entidade CRUZ VERME-
LHA BRASILEIRA – FILIAL DO RIO 
GANDE DO SUL, inscrita sob CNPJ 
nº07.345.851/0001-15, referente ao Edital 
nº 001/2018 de CONVOCAÇÃO PÚBLI-
CA, publicado em 21/12/2018, tendo em 
vista o não atendimento aos requisitos 
abaixo elencados, estabelecidos no item 
1.2 do Edital nº 001 de Convocação Pú-
blica.

Sem mais,
Saquarema, 01 de fevereiro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA SMART Nº 21 DE 
04 DE FEVEREIRO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a) 
municipal Eleni Rodrigues, matrícula nº 
41696, lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Transporte e Serviços Públicos, por 
360 (trezentos e sessenta) dias durante o 
período de 01/02/2021 a 26/01/2022, con-
forme o Processo nº 1548/2021.
Saquarema, 04 de fevereiro de 2021.
Hailson Alves Ramalho.
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação.

PORTARIA SMART Nº 22 DE 
04 DE FEVEREIRO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a) 
municipal Rosangela Garcia Pontes, ma-
trícula nº 42030, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Administração, Receita e Tri-
butação, por 90 (noventa) dias durante o 
período de 01/03/2021 a 29/05/2021, con-
forme o Processo nº 1392/2021.
Saquarema, 04 de fevereiro de 2021.
Hailson Alves Ramalho.
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

  
Fornecedor: Imperium Logistica, Comex e Engenharia LTDA 
CNPJ: 26.226.292/0001-79 
Endereço: Rodovia RJ 124, S/N Lote 1/A – Itatiquara – Araruama - RJ 
CEP: 28.970-000 
Fone/Fax: (22) 2661-5875 / (22) 98141-1164 
Contato: Paulo Renato 

ITEM TIPOS DOS SERVIÇOS U.M QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  

1 

SUBESTAÇÃO SIMPLIFICADA, COM 
TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 112,5KVA, 
13,8V - 2020/127VA, CAIXA PARA MEDIÇÃO E 
PROTEÇÃO DE SIMPLIFICADA, CAIXA DE 
PROTEÇÃO GERAL, CHAVE BLINDADA 
TRIPOLAR DE 400AX250V, CHAVE FUSÍVEL DE 
15KV-100 A, ELETRODUTOS DE PVC, CABOS 
DE COBRE, POSTE CONCRETO COM SEÇÃO 
CIRCULAR H=11,00M, INCLUSIVE PROJETO 
EXECUTIVO PARA ÁREA DESTINADA A 
ABRIGAR SUBESTAÇÃO, COM 
DETALHAMENTODA SERRALHERIA E DOS 
CUBÍCULOS, APRESENTADO EM AUTOCAD E 
APROVAÇÃO NOS PADRÕES DA 
CONCESSIONÁRIA LOCAL. FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. 

UND 15 36.450,00 546.750,00 

2 

SUBESTAÇÃO SIMPLIFICADA, COM 
TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 150KVA, 
13,8V - 2020/127V, CAIXA PARA MEDIÇÃO E 
PROTEÇÃO DE SIMPLIFICADA, CAIXA DE 
PROTEÇÃO GERAL, CHAVE BLINDADA 
TRIPOLAR DE 400AX250V, CHAVE FUSÍVEL 
DE 15KV - 100 A, ELETRODUTOS DE PVC, 
CABOS DE COBRE, POSTE CONCRETO COM 
SEÇÃO CIRCULAR H = 11,00M, INCLUSIVE 
PROJETO EXECUTIVO PARA ÁREA 
DESTINADA A ABRIGAR SUBESTAÇÃO, COM 
DETALHAMENTO DA SERRALHEIRA E DOS 
CUBÍCULOS, APRESENTADO EM AUTOCAD E 
APROVAÇÃO NOS PADRÕES DA 
CONCESSIONÁRIA LOCAL. FORNECIMENTO 
E INSTALAÇÃO. 

UND 15 39.000,00 585.000,00 

3 

ENTRADA DE SERVIÇO (PC), PADRÃO 
AMPLA, PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA, COM 
TRANSFORMADOR DE CORRENTE, 1 
MEDIDOR, INSTALADO EM MURO, COM 
CARGA DE 35 A 50KW, CONSTANDO DE 
POSTE DE CONCRETO COMPLETO, CABINE 
DE ALVENARIA COM PORTA, CAIXA PARA 
INSTALAÇÃO DE MEDIDOR, CAIXA  PARA 
INSTALAÇÃO DO TRANSFORMADOR DE 
CORRENTE, CHAVE TRIPOLAR DE 200A, COM 
PORTA - FUSÍVEIS, FUSÍVEIS NH DE 100 A 
160A, CAIXA DE CONCRETO PARA 
ATERRAMENTO, HASTE DE ATERRAMENTO 
E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS, 
INCLUSIVE PROJETO EXECUTIVO PARA 
ÁREA DESTINADA A ABRIGAR SUBESTAÇÃO, 
COM  DETALHAMENTO DA  SERRALHEIRA  E 
DOS CUBÍCULOS, APRESENTADO EM 
AUTOCAD E APROVAÇÃO NOS PADRÕES DA 
CONCESSIONÁRIA LOCAL. FORNECIMENTO 
E INSTALAÇÃO. 

UND 60 13.620,83 817.249,80 

 
 
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECEITA E TRIBUTAÇÃO




